2020年　10月２６日
会員　各位
公益社団法人日本技術士会中国本部 本部長　大田 一夫
　  修習技術者支援委員会　副委員長　亀田 雄二

公益社団法人　日本技術士会　統括本部・中国本部他 修習技術者支援委員会共催
2020年度 修習技術者発表研究 年次大会(オンライン)のご案内

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当本部の活動に、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。中国本部では、技術者の皆さんを対象に、2003年度から定期的にセミナーを開催しています。
この度、「2020年度 修習技術者発表研究 年次大会」を2020年11月14日（土）に開催いたします。今回、修習技術者支援委員会 初の試みとなる統括本部・中国本部他 地域本部共催での全国大会です。全国の優秀な発表者が一堂に会します。修習技術者、技術士の参加を歓迎しますので、ご参加くださいますようご案内申し上げます。
今回は、新型コロナウィルスの3密対策のため、Zoomによるオンラインのみの開催です。
　参加申し込みは、下記　公益社団法人　日本技術士会ホームページからお願いします。
[bookmark: _GoBack]開催案内	https://www.engineer.or.jp/c_topics/007/007467.html
申込URL	https://seminars.jp/seminars/7500
　　　　　　　　　敬具
記

１．共　催：公益社団法人　日本技術士会　統括本部・中国本部他 地域本部　修習技術者支援委員会
２．日　時：2020年１１月１４日（土）13：00～16：４５　＜受付開始時刻：12:30～＞
３．場　所：Zoomによるオンラインのみ
４．次　第：
＊　13：00～　開会挨拶
＊　13：10～　評価基準及び注意事項
＊　13：20～　年次大会発表 ・・・この1年で優れた発表者による発表（修習技術者4名を予定　※１）
＊　16：20～　表彰 ・・・ご参加頂いた皆様の一票で最優秀者を決めて頂きます。
＊　16：35～　講評、閉会挨拶
※１：発表者、題目
　　・岡島正和氏（電気電子、統括本部）
　　　　　題目：我が家の建て替え時の省エネ対策
・築城英生氏（建設、近畿本部）
　　　　　題目：建物内部の無柱空間を構成する大スパン鉄骨梁の施工
・陸浦昂起氏（建設、中部本部）
　　　　　題目：生物多様性の保全と水循環機能の回復を目的とした自然公園のゾーニング計画策定
・海原一仁氏（衛生工学、中国本部）
　　　　　題目：汚泥再生資材製造方法の改善
５．定員、対象、参加費、CPD、申込について：
公益社団法人　日本技術士会ホームページにてご確認ください。
以上